
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 253 DEL  16-07-2019

OGGETTO: affidamento incarico per l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria

volti alla messa in sicurezza di strade ed aree pubbliche. C.I.G. ZCF290142A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

PREMESSO che il centro storico presenta prevalente pavimentazione in sampietrini e che la stessa, a causa

del transito veicolare, assestamenti del terreno di fondazione e della realizzazione di sotto servizi presenta

evidenti e diffuse sconnessioni;

RITENUTO di provvedere all’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria dei tratti maggiormente

ammalorati al fine di eliminare le sconnessioni, ripristinare il corretto livello della pavimentazione, garantire

la sicurezza stradale con particolare riferimento agli utenti deboli e, al contempo, scongiurare possibili

contenziosi derivanti dallo stato di degrado in cui versa la pubblica via;

ATTESO di dover concentrare le lavorazioni nei seguenti tratti:

Ponte di S. Anna: ripristino pavimentazione in sampietrini e lastre di porfido, compreso il fissaggio di

balaustra prospiciente la S.S. 4 Salaria;

Scalinata di accesso al giardino sottostante P.zza IV Novembre: risagomatura della scalinata fortemente

ammalorata, compresa la posa in opera di recinzione in pali d “T” e rete metallica finalizzata alla

delimitazione dell’area pubblica;

Sistemazione di area pubblica in Loc. Ediva già adibita ad area di attesa in caso di emergenza;

Sistemazione di area pubblica in Loc. Castello di Corno già adibita ad area di attesa in caso di

emergenza;

SENTITA per le vie brevi l’Impresa Graziani Marcello con sede in Borgo Velino (RI) – Fraz. Collerinaldo -

Via Forcapretola n° 2/A – C.F. GRZMCL60C25A996H – P. IVA 00803300573 resasi immediatamente

disponibile ad eseguire la piazzola sopra descritta per l’importo valutato in contraddittorio con lo scrivente in

relazione all’entità delle lavorazioni, pari a 3.812,50 € comprensivi di IVA;

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INAIL_17390480 e scadenza 9/11/2019;

RITENUTO di dover procedere con urgenza all’affidamento dei predetti lavori inquadrabili come interventi

di messa in sicurezza di strade pubbliche;

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento risulta inferiore alla soglia di 40.000,00 € trovando pertanto



applicazione l’art. 36 – comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di affidare i lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale e delle aree sopra

indicate all’Impresa Graziani Marcello con sede in Borgo Velino (RI) – Fraz. Collerinaldo - Via

Forcapretola n° 2/A – C.F. GRZMCL60C25A996H – P. IVA 00803300573 per l’importo di 3.125,00 €

oltre 687,50 € per IVA con aliquota 22%;

di impegnare la somma lorda complessiva di 3.812,50 € sul capitolo n° 343 – c.b. 01.05-1.03.02.09.008 a

copertura del presente affidamento;

di dare atto che il presente impegno è relativo alla quota non riconducibile al contributo di 12.201,00 €

assegnato all’Ente dalla Comunità Montana con nota assunta al protocollo comunale in data 16/4/2019 -

prot. 3102 e contabilizzata nel predetto capitolo con D.G.M. n° 90/2019;

di dare atto che è stato acquisto il Codice C.I.G. n° ZCF290142A;

di dare atto che la presente spesa si configura come intervento di manutenzione straordinaria volto alla

messa in sicurezza di strade ed aree pubbliche.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.253 del 16-07-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 26-08-2019  R.A. n°  658

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 26-08-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 26-08-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.253 del 16-07-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


